Como o PER/DCOMP foi analisado em 14.03.2014, a DCTF válida no momento da análise pelo sistema parametrizado da Receita Federal foi a DCTF Retificadora n. 2 (fl. 85-94), que continha informação incorreta quanto ao valor da COFINS de julho de 2013.
		 14. Com efeito, o erro da Recorrente foi desconsiderar R$ 187.579,71 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos) na primeira apuração da COFINS de julho de 2013.
		 15. Esse crédito refere-se à aquisição de mercadorias para manutenção de máquinas e equipamentos utilizados no processo produtivo, lastreadas pelas notas fiscais anexas (doc.

[...]

Como o PER/DCOMP foi analisado em 14.03.2014, a DCTF válida no momento 

da análise pelo sistema parametrizado da Receita Federal foi a DCTF Retificadora 

n. 2 (fl. 85-94), que continha informação incorreta quanto ao valor da COFINS de 

julho de 2013. 

14. Com efeito, o erro da Recorrente foi desconsiderar R$ 187.579,71 (cento e 

oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos) na 

primeira apuração da COFINS de julho de 2013. 

15. Esse crédito refere-se à aquisição de mercadorias para manutenção de 

máquinas e equipamentos utilizados no processo produtivo, lastreadas pelas 

notas fiscais anexas (doc.